
II

(Nelegislativní akty)

MEZINÁRODNÍ DOHODY

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/1897 

ze dne 28. června 2021

o podpisu jménem Evropské unie a prozatímním provádění Dohody mezi Evropskou unií a jejími 
členskými státy na jedné straně a Ukrajinou na straně druhé o společném leteckém prostoru 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 100 odst. 2 ve spojení s čl. 218 odst. 5 a 7 této 
smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 12. prosince 2006 zmocnila Rada Komisi, aby zahájila jednání s Ukrajinou o dohodě o společném leteckém 
prostoru. Výsledkem těchto jednání bylo parafování Dohoda mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné 
straně a Ukrajinou na straně druhé o společném leteckém prostoru (dále jen „dohoda“) dne 28. listopadu 2013.

(2) Podpisem dohody jménem Unie a jejím prozatímním prováděním není dotčeno rozdělení pravomocí mezi Unií 
a jejími členskými státy. Toto rozhodnutí by nemělo být vykládáno tak, že využívá možnost, aby Unie vykonala 
svou vnější pravomoc v oblastech, na něž se vztahuje dohoda a které spadají do sdílené pravomoci, v rozsahu, 
v němž Unie tuto pravomoc dosud nevykonala na vnitřní úrovni.

(3) Aby mohly být přínosy dohody využívány co nejdříve, měla by být podepsána a prováděna prozatímně do 
dokončení postupů nezbytných k jejímu vstupu v platnost.

(4) Je vhodné stanovit postup, jenž se použije na postoj, který má být jménem Unie zaujat k rozhodnutím smíšeného 
výboru podle čl. 15 odst. 3 písm. a) dohody týkajícím se začlenění právních předpisů Unie do přílohy I dohody,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Podpis Dohody mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Ukrajinou na straně druhé o společném 
leteckém prostoru jménem Unie se schvaluje s výhradou jejího uzavření (1).

(1) Viz strana 3 v tomto čísle Úř. věst.

CS Úřední věstník Evropské unie 3.11.2021 L 387/1  



Článek 2

Předseda Rady je oprávněn jmenovat osobu nebo osoby zmocněné podepsat dohodu jménem Unie.

Článek 3

Dohoda je prováděna prozatímně v souladu s čl. 38 odst. 3 dohody až do dokončení postupů nezbytných pro její vstup 
v platnost.

Článek 4

Komise je oprávněna přijmout po konzultaci vedené v dostatečném časovém předstihu s Radou nebo v souladu 
s případným rozhodnutím Rady s jejími přípravnými orgány postoj, který má být jménem Unie zaujat k rozhodnutím 
smíšeného výboru podle čl. 15 odst. 3 písm. a) dohody týkajícím se změny přílohy I dohody, pokud se týká začlenění 
právních předpisů Unie do uvedené přílohy, s výhradou případných potřebných technických úprav.

Článek 5

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Lucemburku dne 28. června 2021.

Za Radu
předsedkyně

M. do C. ANTUNES

CS Úřední věstník Evropské unie L 387/2 3.11.2021  


	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1897 ze dne 28. června 2021 o podpisu jménem Evropské unie a prozatímním provádění Dohody mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Ukrajinou na straně druhé o společném leteckém prostoru 

